
1 

Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2865/2022 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  

ČÍSLO 11. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2022 měním takto:  

1. Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Hradci Králové: 

I) s účinností od 1. 7. 2022 s ohledem na připravované zařazení (od 1. 10. 2022) soudkyně 
Mgr. Ley Pavlovové i na úsek obchodní (agenda Cm): 

a) V části nadepsané „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud prvního stupně (věci 
zapisované do rejstříků C, EC, EPR, Nc – prvostupňový)“ 

1. v tabulkové části pod nadpisem týkající se soudního oddělení 16 C  
- ve sloupci „Obor působnosti“ vypouštím text za poslední odrážkou ve znění 

„rozhoduje o žalobách pro zmatečnost, o nichž přísluší rozhodovat krajskému soudu (§ 235a 
odst. 1 o. s. ř.), vedených v rejstříku C a Co“, 

- ve sloupci „Zastupuje“ vypouštím text: „V řízení o žalobách pro zmatečnost, o nichž 
přísluší rozhodovat krajskému soudu (§ 235a odst. 1 věta druhá před středníkem o. s. ř.), 
vedených v rejstříku Co a o žalobách na obnovu řízení v téže věci přidělených v souladu 
s úpravou ve druhém odstavci pod nadpisem „Rozhodování o žalobách na obnovu řízení:“ (viz 
výše) zastupují JUDr. Jan Fifka, JUDr. Alena Bačinová, Mgr. Martina Borovcová, 
JUDr. Karel Kondr, JUDr. Jan Čipera, JUDr. Dana Mazáková, JUDr. Pavel Moravec a 
Mgr. Šárka Petrová.“ 

2. pod nadpisem „Rozhodování o žalobách na obnovu řízení:“ vypouštím text ve druhém 
odstavci ve znění: „Žaloba na obnovu řízení doručená soudu současně s žalobou pro zmatečnost v 
téže věci nebo doručená v době před pravomocným rozhodnutím o žalobě pro zmatečnost v téže věci 
bude přidělena k projednání a rozhodnutí do soudního oddělení 16 C.“ a nahrazuji jej textem 
„Žaloba na obnovu řízení doručená současně s žalobou pro zmatečnost v téže věci bude přidělena 
k projednání a rozhodnutí předsedovi senátu příslušnému k rozhodnutí o žalobě pro zmatečnost 
podle části III. tohoto rozvrhu (viz níže).“ 

b) V části nadepsané „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud 
nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními 
soudy na úseku občanskoprávním“ 

1. v tabulce „Zastupuje“ na všech místech vypouštím text „JUDr. Bořivoj Hájek“, 

2. v oddíle nadepsaném „Pravidla pro přidělování věcí agend Co a Nc – druhostupňová a UL do 
jednotlivých soudních oddělení“ za písmenem I. třetí odstavec, pokud jde o soudní oddělení 
20 Co, 20 UL, tak, že nově zní: „20 Co, 20 UL - v poměru 4 : 0 : 0 : 5 (tj. soudkyni 
Mgr. Lee Pavlovové se žádné věci nepřidělují).“, 

3. před nadpis „Evidenční senát občanskoprávního úseku“ nově vkládám samostatnou část 
III. v tomto znění: 

„III. Rozhodování o žalobách pro zmatečnost, o nichž přísluší rozhodovat krajskému soudu (§ 235a 
odst. 1 o. s. ř.) 



2 

Žaloby pro zmatečnost budou přidělovány k vyřízení předsedům senátů postupně rovnoměrně kolově 
v pořadí: JUDr. Jan Čipera, JUDr. Alena Bačinová, JUDr. Jan Fifka, JUDr. Karel Kondr, 
Mgr. Šárka Petrová, JUDr. Pavel Moravec, JUDr. Dana Mazáková, Mgr. Martina Borovcová.  

Bude-li současně v téže věci doručena žaloba pro zmatečnost a současně i žaloba na obnovu řízení, 
projedná obě žaloby a rozhodne o nich předseda senátu příslušný k projednání a rozhodnutí o žalobě pro 
zmatečnost podle pravidla v předcházejícím odstavci (viz k tomu § 235b odst. 1 o. s. ř. a text 
v části „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud prvního stupně (věci zapisované do rejstříků 
C, EC, EPR, Nc – prvostupňový“ pod nadpisem „Rozhodování o žalobách na obnovu řízení:“). 

Bude-li předseda senátu, jemuž by měla být věc podle stanoveného pravidla přidělena, ze zákona vyloučen 
z projednávání a rozhodování věci (§ 14 odst. 3 o. s. ř.), bude tato věc přidělena v pořadí následujícímu 
předsedovi senátu a vyloučenému předsedovi senátu bude přidělena bezprostředně (podle pořadí nápadu) 
následující věc. 

Zastupování: 

Rozvrhem práce určeného předsedu senátu v případě jeho nepřítomnosti nebo jeho vyloučení z projednávání 
a rozhodování věci zastupuje níže na prvním místě jmenovaný předseda senátu, popř. (v případě, že i on 
bude nepřítomen nebo vyloučen) předseda senátu, resp. předsedové senátů jmenovaní níže jako zastupující 
v následujícím pořadí. 

JUDr. Jana Čiperu zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Bačinová, JUDr. Fifka, 
JUDr. Kondr, Mgr. Petrová, JUDr. Moravec, JUDr. Mazáková, Mgr. Borovcová a v případě, že 
žádný z uvedených soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc 
přidělena k vyřízení předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to 
v následujícím pořadí: JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, 
Ph.D.  

JUDr. Alenu Bačinovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Fifka, JUDr. Kondr, 
Mgr. Petrová, JUDr. Moravec, JUDr. Mazáková, Mgr. Borovcová, JUDr. Čipera, a v případě, že 
žádný z uvedených soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc 
přidělena k vyřízení předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to 
v následujícím pořadí: JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, 
Ph.D.  

JUDr. Jana Fifku zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Kondr, Mgr. Petrová, JUDr. Moravec, 
JUDr. Mazáková, Mgr. Borovcová, JUDr. Čipera, JUDr. Bačinová a v případě, že žádný z uvedených 
soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc přidělena k vyřízení 
předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to v následujícím pořadí: 
JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, Ph.D.  

JUDr. Karla Kondra zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Petrová, JUDr. Moravec, 
JUDr. Mazáková, Mgr. Borovcová, JUDr. Čipera, JUDr. Bačinová, JUDr. Fifka a v případě, že 
žádný z uvedených soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc 
přidělena k vyřízení předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to 
v následujícím pořadí: JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, 
Ph.D. 

Mgr. Šárku Petrovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Moravec, JUDr. Mazáková, 
Mgr. Borovcová, JUDr. Čipera, JUDr. Bačinová, JUDr. Fifka, JUDr. Kondr a v případě, že žádný 
z uvedených soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc přidělena 
k vyřízení předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to v následujícím 
pořadí: JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, Ph.D. 

JUDr. Pavla Moravce zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Mazáková, Mgr. Borovcová, 
JUDr. Čipera, JUDr. Bačinová, JUDr. Fifka, JUDr. Kondr, Mgr. Petrová a v případě, že žádný 



3 

z uvedených soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc přidělena 
k vyřízení předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to v následujícím 
pořadí: JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, Ph.D. 

JUDr. Danu Mazákovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Borovcová, JUDr. Čipera, 
JUDr. Bačinová, JUDr. Fifka, JUDr. Kondr, Mgr. Petrová, JUDr. Moravec a v případě, že žádný 
z uvedených soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc přidělena 
k vyřízení předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to v následujícím 
pořadí: JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, Ph.D. 
  
Mgr. Martinu Borovcovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Čipera, JUDr. Bačinová, 
JUDr. Fifka, JUDr. Kondr, Mgr. Petrová, JUDr. Moravec, JUDr. Mazáková a v případě, že žádný 
z uvedených soudců nebude moci ze zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude věc přidělena 
k vyřízení předsedům senátů přiděleným k výkonu funkce na pracovišti v Pardubicích, a to v následujícím 
pořadí: JUDr. Pokorná, Mgr. Zdražil, Mgr. Ducháček, Mgr. Pácha, JUDr. Chmelík, Ph.D.  

Řešení omylů a administrativních pochybení v přidělování věcí: 

Proti přidělení věci může předseda senátu vznést bezodkladně námitku, o níž rozhodne místopředseda 
krajského soudu pro občanskoprávní úsek, případně předseda krajského soudu. Obdobně bude 
rozhodováno, pokud místopředseda krajského soudu zjistí, že došlo k chybnému přidělení věci (v rozporu 
s rozvrhem práce a v něm stanovenými pravidly) k vyřízení. 

Jednací dny a jednací síně: 

Ústní jednání budou konána ve dnech a jednacích síních, vyčleněných senátu, který ten který předseda 
senátu řídí.“ 

c) Text začínající nadpisem „Evidenční senát občanskoprávního úseku:“ nově předznamenávám 
(jako samostatnou část) římskou číslicí „IV“ a za následující první odrážkou vypouštím 
text „JUDr. Bořivoj Hájek“. 

d) Text začínající nadpisem „Kancelář občanskoprávního úseku“ nově předznamenávám (jako 
samostatnou část) „V“. 

II) s účinností od 15. 8. 2022 s ohledem na to, že dočasné přidělení soudkyně Mgr. Naděždy 
Vaňurové ke krajskému soudu skončí dnem 30. 9. 2022, měním v části nadepsané „II. Věci, v nichž 
krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – 
druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy na úseku občanskoprávním“ v oddíle 
nadepsaném „Pravidla pro přidělování věcí agend Co a Nc – druhostupňová a UL do jednotlivých soudních 
oddělení“ za písmenem I. třetí odstavec, pokud jde o soudní oddělení 21 Co, 21 UL, tak, že nově 
zní: „21 Co, 21 UL - v poměru 4 : 0 : 5 : 0 (tj. soudkyni Mgr. Naděždě Vaňurové se žádné věci nepřidělují).“ 

III) s účinností od 1. 10. 2022 s ohledem na to, že  

 dočasné přidělení Mgr. Naděždy Vaňurové ke krajskému soudu skončí dnem 30. 9. 2022, 
v důsledku čehož bude jedno místo soudce v soudním oddělení 21 Co neobsazeno, 

v tabulkové části pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud 
nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy na 
úseku občanskoprávním“,  

1. pokud jde o soudní oddělení 20 Co ve sloupci „Obor působnosti“ nahrazuji dosavadní text 
tímto textem: „Ve věcech přidělených do 30. 9. 2022 rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím 
Okresních soudů v Havlíčkově Brodě, Hradci Králové, Jičíně, Náchodě, Rychnově nad Kněžnou, 
Semilech a Trutnově, včetně věcí obživlých.“ 

2. pokud jde o soudní oddělení 21 Co: 



4 

 ve sloupci nadepsaném „Obor působnosti“ nahrazuji dosavadní text „Ve věcech 
přidělených podle níže (pod tabulkou) stanovených pravidel rozhoduje o odvoláních proti 
rozhodnutím Okresních soudů v Havlíčkově Brodě, Hradci Králové, Jičíně, Náchodě, Rychnově 
nad Kněžnou, Semilech a Trutnově.“ textem „Ve věcech přidělených podle níže (pod tabulkou) 
stanovených pravidel a zároveň jako specializovaný senát v řízeních ve věcech péče soudu o 
nezletilé a ve věcech osvojení rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresních soudů 
v Havlíčkově Brodě, Hradci Králové, Jičíně, Náchodě, Rychnově nad Kněžnou, Semilech a 
Trutnově.“, 

 ve sloupci nadepsaném „Předseda senátu (v soudních odd. Co)“ za text „Mgr. Šárka 
Petrová“ vkládám slova „JUDr. Karel Kondr“ a pod ně tento text: „Senát zasedá ve 
složení: předsedkyně senátu Mgr. Šárka Petrová, soudci: JUDr. Jiří Petržálek a JUDr. Igor 
Pařízek ve věcech přidělených k referování Mgr. Šárce Petrové a JUDr. Jiřímu Petržálkovi a ve 
složení: předseda senátu JUDr. Karel Kondr, soudci: JUDr. Jiří Petržálek, JUDr. Igor 
Pařízek ve věcech přidělených k referování JUDr. Karlu Kondrovi a JUDr. Igoru Pařízkovi.“, 

 ve sloupci nadepsaném „Členové senátu (v soudních odd. Co)“ za textem „JUDr. Jiří 
Petržálek“ vypouštím text „Mgr. Naděžda Vaňurová“ a vkládám text „JUDr. Igor 
Pařízek“, 

v oddíle nadepsaném „Pravidla pro přidělování věcí agend Co a Nc – druhostupňová a UL do jednotlivých 
soudních oddělení“  

1. za písmenem I. třetí odstavec,  
 pokud jde o soudní oddělení 20 Co, 20 UL, tak, že nově zní: „20 Co, 20 UL - 

v poměru 0 : 0 : 0 : 0, tj. do soudního oddělení 20 Co, 20 UL se žádné věci nepřidělují“, 
 pokud jde o soudní oddělení 21 Co, 21 UL, tak, že nově zní: „21 Co, 21 UL - 

v poměru 4 : 4 : 5 : 5“, 
2. v bodě L. vypouštím text „20 Co“. 

2. Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Pardubicích: 

S účinností od 1. 7. 2022 s ohledem na připravované zařazení (od 1. 10. 2022) soudkyně Mgr. Ley 
Pavlovové i na úsek obchodní (agenda Cm): 

V tabulce pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud nadřízený 
(věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy na úseku 
občanskoprávním“ ve sloupci „Zastupuje“ na všech místech vypouštím slova „Mgr. Lea Pavlovová“. 

Pod nadpisem „Evidenční senát občanskoprávního úseku:“ vypouštím slova „JUDr. Bořivoj Hájek“. 

Hradec Králové dne 17. června 2022 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


